
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
13/02/2020 

53 13 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE VERBALE INDIVIDUAZIONE 

OPERATORI E SCHEMA LETETRA DI INVITO- SERVIZI 

CANILE SANITARIO 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 13/02/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 53 DEL 13/02/2020 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE INDIVIDUAZIONE OPERATORI E 

SCHEMA LETETRA DI INVITO- SERVIZI CANILE SANITARIO 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che:  

-  con determinazione n. 11 del 17.01.2020 si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico di manifestazione di 

interesse per l’espletamento di gara informale preordinata all’affidamento diretto dei servizi canile sanitario; 

- in data 17.01.2020 il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune nonché nel sito 

internet dell’Amministrazione Comunale nella sezione Amministrazione trasparente – bandi e contratti per un periodo 

di 15 giorni; 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissato alle ore 12,00 del 

31.01.2020;  

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale di individuazione operatori protocollo 1822 del 06.02.2020, che fa parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, con il quale sono state individuate le ditte da invitare alle 

successive operazioni d’appalto, sulla base del quale è stato redatto l’elenco ditte di cui si omette la pubblicazione, ai 

sensi di quanto previsto dall’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, in quanto il diritto di accesso agli atti è differito fino alla 

scadenza del termine di presentazione delle offerte;  

 

PRESO ATTO che in merito all’affidamento dei  LOTTI 1 e 2 si procederà mediante una trattativa diretta  ai sensi 

dell’art. 36 comma2 lettera “a”  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in considerazione del fatto che è stato individuato un solo 

operatore economico per ogni lotto; 

 

VALUTATO che per quanto riguarda l’aggiudicazione del LOTTO 3 si procederà, con apposito atto separato, 

all’aggiudicazione  con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice, così come previsto nell’avviso pubblico approvato 

con determinazione 11 del 17.01.2020 in quanto sono pervenute due manifestazioni di interesse entrambe ammesse; 

  

DATO ATTO che è stata predisposta la documentazione amministrativa, per la partecipazione alla presente procedura 

costituita da: lettera invito LOTTO 1 e lettera invito LOTTO 2 

  

RITENUTO di:  

-  assegnare un termine di almeno 10 giorni per la presentazione delle offerte per i LOTTI 1 e 2; 

 

-  provvedere alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione trasparente – Bandi e Contratti la presente 

determinazione con allegati lettera di invito;  

  

VISTI gli artt. 107m183 e 191 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera “a” del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

  

 

DETERMINA 

  

1)  di approvare il verbale individuazione operatori effettuato in data 06.02.2020 prot. 1822, che si allega alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale;  



  

2)  di  approvare  la  documentazione  amministrativa  predisposta  per  la  partecipazione  alla presente procedura 

costituita da: lettera invito LOTTO 1 e lettera invito LOTTO 2, dando atto che per la presentazione delle offerte verrà 

assegnato un termine di 10 giorni;  

  

3)  di dare atto che la spesa complessiva dei due lotti riferita al triennio 2020/2022 ammonta ad euro 47.946,00 e così 

suddivisa: per il LOTTO 1 euro 23.973,00, per il LOTTO 2 euro 23.973,00;   

  

4)  di dare atto che per l’assegnazione del LOTTO 3 si procederà mediante la predisposizione di apposito atto separato 

di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’aggiudicazione definitiva e al relativo impegno di spesa 

a favore delle ditte aggiudicatarie;  

  

5) di dare atto che ad aggiudicazione avvenuta si procederà a dare pubblicità degli esiti della gara secondo le 

disposizioni di legge vigenti utilizzando la piattaforma SMELL;  

 

 

          Il Responsabile del Servizio 

             Dott. Gugliotta Michele 

                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 



Comune di Borgo Ticino

Visti

59

APPROVAZIONE VERBALE INDIVIDUAZIONE OPERATORI E SCHEMA LETETRA DI INVITO-
SERVIZI CANILE SANITARIO

2020

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

13/02/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Gugliotta;1;7419443
Sabina Gnemmi;2;11338684


